

எ.சா.1 பங்கஜவள்ளி

புகார்தாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) நான் பொள்ளாச்சி திவான்சாபுதூர் அரசு மேல்நிலைப் பள்ளியில் எத்தனை ஆண்டுகள் ஆசிரியராக பணிபுரிந்தேன் என்றால் 5 ½ வருடங்கள் ஆசிரியராக பணிபுரிந்தேன். எனக்கு பொதுவாக வங்கி நடைமுறைகள் தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் காசோலை பு.சா.ஆ.1 என்னுடைதுதான். நான் எனது முதல் விசாரணையில் கஜேந்திரனுக்கு கொடுத்த காசோலையில் அவரே கையொப்பம் செய்து கொண்டார் என்று குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் அது சம்மந்தமாக நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. ஏனென்றால் நான் ராமகிருஷ்ணன் என்ற ஆசிரியர் வாங்கிய கடனுக்கு செந்தில்குமாரிடம் ஆதரவிற்காக கொடுத்திருந்தால் நான் செந்தில் குமார் என்ற ஆசிரியரிடம் போய் என் காசோலை எப்படி போனது யாரிடம் கொடுத்தீர்கள் என்று கேட்டேன். நான் செந்தில்குமாரிடம் என்ற ஆசிரியரிடம் காசோலை கொடுக்கவில்லை நான் எனது தனிப்பட்ட குடும்ப செலவிற்காக பணம் கடன் வாங்கிக்கொண்டு ஆதரவிற்காக காசோலை கொடுத்துவிட்டு தற்போது பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு கஜேந்திரன் யார் ? என்றே தெரியாது.

(2) நான் பாபு என்பவரிடம் கொடுத்த மற்றொரு காசோலையைக் கொண்டு என் மீது இன்னொரு காசோலை வழக்கு உடுமலை நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண்.1 தாக்கல் செய்துள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் அதன் எண்., காசோலை தொகை எவ்வளவு என்றால் காசோலை வழக்கு எண். தெரியவில்லை. தொகை ரூ.60 ஆயிரம் ஆகும். மேற்படி ஆதரவிற்காக காசோலை வசூலக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டால் பணமாக்க வேண்டாம் என்று stop payment அறிவிப்பு வங்கிக்கு கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் கஜேந்திரனிடம் வாங்கிய கடனை தீர்க்க வேண்டி காசோலை கொடுத்துவிட்டு இந்த வழக்கில் நான் பொய்யாக செந்தில்குமார் என்பவரிடம் ஆதரவிற்காக காசோலைகளை கொடுத்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையாக செந்தில்குமாரிடம் ஆதரவிற்காக காசோலைகளை கொடுத்திருந்தால் வங்கியில் உரிய

முறையில் stop payment கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி
விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு
சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என்
முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக்
கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்