

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXV of Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita)

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, MADATHUKULAM

STC No. : 20/2020
Name : K.Maheswaran (Pollachi Branch Manager)
D.W. : 1
Father Name :
Village :
Taluk : Madathukulam
Caste :
Calling :
Religion :
Age : /2024

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
05.11.2024

எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பொள்ளாச்சி ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா வங்கியில் கிளை துணை மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் நீதிமன்றத்தில் இருந்து வந்த அழைப்பாணையின் படி சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். எனக்கு வந்த அழைப்பாணையில் பங்கஜவள்ளி க/பெ.பாலகிருஷ்ணன் வங்கி கணக்கு எண். 11103990396 என்ற வங்கி கணக்குள்ளவரின் வங்கி கணக்கு துவக்க படிவம் மற்றும் அந்த படிவத்தில் உள்ள அவரது Specimen Signature விவரங்களை கேட்டு அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டிருந்தது. மேற்படி பங்கஜவள்ளியின் வங்கி கணக்கு துவக்க படிவம் அதில் உள்ள Specimen Signature அடங்கிய படிவம் எ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் பு.சா.ஆ.1 காசோலையானது எங்களது வங்கியால் எதிரி பங்கஜவள்ளிக்கு கொடுக்கப்பட்ட காசோலை என்றால் சரிதான்.

காசோலையை வங்கியில் வசூலுக்கு தாக்கல் செய்யும் போது காசோலையில் உள்ள கையொப்பத்தையும் எங்கள் வங்கியில் உள்ள Specimen Signature -யையும் ஒப்பீடு செய்து தான் காசோலையை வசூலுக்கு தாக்கல் செய்யும் போது பரிசீலனை செய்வோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பு.சா.ஆ.1 காசோலையில் உள்ள எதிரியின் கையொப்பமும், எ.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள Specimen Signature-ல் உள்ள கையொப்பமும் பொருந்தவில்லை. மேற்படி எங்கள் வங்கியால் கொடுக்கப்பட்ட திருப்புதல் குறிப்பாணையில் போதிய பணம் இல்லை என்று தான் திருப்பப்பட்டுள்ளது. கையெழுத்து வேறுபாடு என்று குறிப்பிடவில்லை.

புகார்தாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) நான் எத்தனை வருடமாக பொள்ளாச்சி ஸ்டேட் பாங்க ஆப் இந்தியா வங்கி துணை மேலாளராக ஜூன் 2023 முதல் பணியாற்றி வருகிறேன். பு.சா.ஆ.1 காசோலை வசூலுக்கு தாக்கல் செய்த போது நான் மேற்படி வங்கியில் பணிபுரியவில்லை என்றால் சரிதான். பொதுவாக வங்கியில் காசோலையை வசூலுக்கு தாக்கல் செய்யும் காசோலையில் உள்ள கையொப்பமும், Specimen Signature-ல் உள்ள கையொப்பமும் சரியாக உள்ளதா என பரிசீலனை செய்த பிறகு தான் வங்கி கணக்கில் போதிய பணம் உள்ளதா ? இல்லையா? என்று பரிசீலனை செய்வோம் என்றால் சரிதான். நான் இந்த வழக்கிற்காக காசோலையில் உள்ள கையெழுத்தும் Specimen Signature-ல் உள்ள கையொப்பமும் வேறுபட்டு உள்ளது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தங்கள் வங்கியால் கொடுக்கப்பட்ட விவரத்தின் படி தான் குறிப்பாணையில் போதிய பணமில்லை என திருப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த குறிப்பாணையில் Insufficient fund என்ற வார்த்தை காணப்படவில்லை. வசூலுக்கு தாக்கல் செய்யும் போது வங்கி கணக்கில் பணம் உள்ளதா? இல்லையா ? என்பது எனக்கு தெரியாது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்